慈溪市财政局
关于市十七届人大五次会议
第222号建议的协办意见
市发改局：
罗国明等代表提出的《关于进一步提升附海发展能级，全力助推全市经济高质量发展的建议》收悉，现提出如下协办意见：
为进一步调动镇级发展经济、培植财源、增收节支的积极性，促进镇级基本公共服务均等化发展，着重体现财力向资源空间相对较小镇倾斜，按照“三年一轮、逐步完善”的总体目标，新一轮（2021-2023年）镇级财政体制调整完善方案已基本确定，并将于近期（5月左右）由市政府行文下发。按照新一轮体制方案，经初步测算，附海镇2021年的支出基数为12790万元，比上一轮8418万元增长52%，同时在新一轮体制中还明确，对“三保”范围内的重大政策性增支当年追加调增支出基数，每年调整，将进一步完善对镇级“保基本、兜底线”的机制。
　　　　　　　　　　　　　慈溪市财政局
　　　　　　　　　　    2021年5月10日

　联 系 人：许燕歌
　　联系电话：63837075